



**Rio Grande do Sul**  
**PREFEITURA MUNICIPAL DE SAGRADA FAMILIA**  
**RUA 20 DE MARÇO, 00099**  
**CNPJ 92.410.422/0001-53**

**DESPACHO DE HOMOLOGAÇÃO**

Referente Processo Licitatório nº 50/2025 - Dispensa nº 37/2025.

Com base no parecer da Comissão Permanente de Licitação e da Assessoria Jurídica deste Município HOMOLOGO todos os atos constantes e praticados no Processo Licitatório nº 50/2025, Dispensa nº 37/2025, homologo o respectivo objeto à(s) empresa(s) classificada(s) em 1º lugar, conforme segue abaixo:

**Empresa: LIVRARIA VF LIMITADA - 92675826000179**

Item	Qtde.	Unid.	Produto	Marca	Valor Unit.	Valor Total
1	24,00	UN	BAMBOLE		10,00000	240,00
2	12,00	UN	CONES DE 50 CM		65,50000	786,00
3	12,00	UN	CONES C/FURO 38 CM		26,80000	321,60
4	20,00	UN	CORDA PULA PULA		16,00000	320,00
5	3,00	UN	CORDA GRANDE 15 MT		31,50000	94,50
6	1,00	UN	TWISTER DE CORES		65,00000	65,00
7	10,00	UN	Bola nº08  Bola de borracha em material resistente, com diâmetro de 131mm.		25,00000	250,00
8	2,00	UN	BOLA DE VOLEI EM COURO		73,00000	146,00
9	2,00	UN	BOLA DE HAND BALL		69,30000	138,60
10	20,00	UN	BOLINHAS DE TENIS		22,30000	446,00
11	2,00	UN	Bola de Pilates Confeccionada em plástico inflável de alta resistência medindo 75 cm de circunferência, acompanhada de bomba de inflar.		89,00000	178,00
12	1,00	UN	OBSTACULOS PARA SALTOS COM REGULAGEM		199,00000	199,00
13	2,00	UN	APITO DE JUIZ		22,00000	44,00
14	1,00	UN	LANÇA ARGOLA		68,00000	68,00
15	10,00	UN	espaguete		9,90000	99,00
16	1,00	UN	MESA DE PEBOLIM		499,00000	499,00
17	3,00	UN	MAPAS MUNDI-BRASIL-RS C/SUPORTE		85,00000	255,00
18	1,00	UN	KIT 8 ISOTUBOS, 8 PONTEIRAS, 1 REDE, MOLAS		419,00000	419,00
19	1,00	UN	JOGO DO PIRATA		99,00000	99,00
20	1,00	UN	JOGO PUXA, PUXA BATATINHA		59,60000	59,60
21	1,00	UN	JOGO DO PINGUIM		72,05000	72,05
22	1,00	UN	CUBO MAGICO		10,99000	10,99
23	1,00	UN	PIZZARIA MALUCA		77,34000	77,34
24	1,00	UN	JOGO QUEM? O QUE? COMO? ONDE?		135,90000	135,90
25	1,00	UN	ARREMEDO		125,00000	125,00
26	1,00	UN	BOLA BAIACU		56,00000	56,00
27	1,00	UN	AUTOS UM JOGO SOBRE SI MESMO		145,00000	145,00
28	1,00	UN	JOGO TERAPEUTICO		120,00000	120,00
29	1,00	UN	JOGO TUDO EXPLICADINHO		128,00000	128,00
30	1,00	UN	JOGO INTERAGIR		120,00000	120,00
31	1,00	UN	JOGO BLÁ-BLÁ-BLÁ		132,00000	132,00
32	1,00	UN	LIVRO É TRISTE QUANDO ALGUEM MORRE		35,00000	35,00
33	1,00	UN	LIVRO A MAGIA DA RESPIRAÇÃO		51,90000	51,90

Item	Qtde.	Unid.	Produto	Marca	Valor Unit.	Valor Total
34	1,00	UN	POUCH A4 C/100 - PLASTIFICAÇÃO		99,90000	99,90
35	302,00	UN	SACO PLASTICO TRANSPARENTE 30 X 44 - UN		0,50000	151,00
36	150,00	UN	SACO PLASTICO TRANSPARENTE 11X20 - UN		0,20000	30,00
37	3,00	UN	ROLO DE RAFIA PLASTICA C/100 M		35,00000	105,00
38	2,00	CX	GIZ BRANCO		8,50000	17,00
39	1,00	UN	LUPA		15,50000	15,50
40	5,00	UN	BALDINHO DE PRAIA KIT		15,50000	77,50
41	5,00	UN	BALDINHO DE PRAIA REDE		47,50000	237,50
42	5,00	UN	BALDINHO DE PRAIA UNICORNIO MAGICO		49,90000	249,50
<b>Total dos Produtos</b>					<b>6.919,38</b>	

Projeto/Despesa	Há Previsão
2057   3390.30.00.00.00.00 - MATERIAL DE CONSUMO - 550 - Transferência do Salário-Educação	Sim

Homologo este processo licitatório, para que produza seus efeitos legais e jurídicos.

SAGRADA FAMILIA, 10 de Abril de 2025

**MAURO ROGERIO FERRARI GALATTO**  
**PREFEITO MUNICIPAL**